
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE UNITA' DI PROGETTO RIGENERAZIONE URBANA E
PNRR OO.PP.

DETERMINAZIONE RCG N° 1219/2025 DEL 16/07/2025

N° DetSet 93/2025 del 09/07/2025

Dirigente: GIUSEPPE SABINI

OGGETTO: Determina di rettifica dei servizi di Prog. def ed esecutiva, DL, CSP e 
CSE. relativo all’ intervento denominato “Riqualificazione Impianto Sportivo 
piscina Comunale”

CIG: 966399334F
CUP: G94J22000230007

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile GIUSEPPE SABINI, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1219/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02627-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 17/07/2025 al 01/08/2025

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA ABATE



2RCG N° 01219/2025 del 16/07/2025

VISTO  l’art. 107 del D.Lgs. n. 18/08/2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della
dirigenza.

VISTO il Decreto Sindacale n. 285 del 02/07/2024 di conferimento dell’incarico Dirigenziale dell’Unità
di Progetto Rigenerazione Urbana e PNRR – OO.PP. e ad interim del Settore Pianificazione Territoriale
Edilizia fino al 01/07/2027.

VISTA  la  Deliberazione  del  Commissario  Prefettizio  con  i  poteri  del  Consiglio  Comunale  n.  1  del
28/02/2025 di approvazione del DUP 2025-2027.

VISTA  la  Deliberazione del  Commissario Prefettizio con i  poteri  del  Consiglio  Comunale  n.  15 del
04/03/2025 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Triennale 2025-2027.

VISTA  la  Deliberazione  del  Commissario  Prefettizio  con  i  poteri  della  Giunta  Comunale  n.  5  del
25/03/2025 di approvazione del Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027.

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 368/2025 del 29/04/2025 di conferimento dell’incarico di Funzionario
P.O. dell’Unità di Progetto Rigenerazione Urbana e PNRR OO.PP. al Dott. Gennaro Di Mauro;

VISTA la proposta del Funzionario P.O. dell’Unità di Progetto Rigenerazione Urbana e PNRR OO.PP.,
che di seguito si riporta:

PREMESSO CHE:

 con  Determinazione  Dirigenziale  RCG  n.  250/2023  del  23.02.2023  (Det.  Set.  n.  7  del
21.02.2023),  è  stata  approvata  la  procedura  di  affidamento  e  formalizzata  la  proposta  di
aggiudicazione  ex art.  36,  co.  2,  lett.  a),  D.Lgs.  n.  50/2016 per  il  servizio di  “Progettazione
Definitiva ed Esecutiva, Direzione Lavori,  redazione del Piano di Sicurezza e Coordinamento
(PSC) e del Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione (CSP) e del Coordinamento
della Sicurezza in fase di Esecuzione (CSE)”. Procedura svolta  tramite Trattativa Diretta sulla
piattaforma MEPA il  cui numero della RDO è 3441238 del 16/02/2023, condotta con l’Arch.
Francesco  Saverio  Cacciapuoti,  per  l’importo  offerto  in  sede  di  trattativa  diretta  pari  a d  €
27.000,00 oltre oneri previsti per legge;

 con convenzione n.69 del 24/07/2023, acquisita al Prt.G. 0091504/2023 del 25/07/2023, veniva
stipulato  contratto  tra  l’Arch.  Francesco  Saverio  Cacciapuoti  e  il  Comune  di  Giugliano  in
Campania

VISTO

 la Fattura N.1PA emessa in data 02/08/2023 per un importo di € 13.000,00 oltre oneri previsti per
legge  e  liquidata  con  Determina  RCG  n  1616/2023  del  14/09/2023  per  un  importo
omnicomprensivo di € 13.520,00.

 la Fattura N.2PA emessa in data 19/07/2024  per un importo errato di € 19.940,00 oltre oneri
previsti per legge e liquidata con Determina RCG n 1440/2024 del 01/08/2028 per un importo
omnicomprensivo di € 20.737,60.

 La nota di credito n. 3/24 del 30/12/2024, acquisita al Prot.G. 0165202/2024 del 30/12/2024 a
storno parziale della Fattura n.2 PA del 19/07/2024, pari ad € 5.940,00 oltre cassa del 4% di
€237,60 per un importo omnicomprensivo di € 6.177,60;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 01219/2025 del 16/07/2025

PRESO ATTO

 dell’ordinativo  di  incasso  n.  3253  del  16/06/2025 attestante  l’accredito  nelle  casse  comunali
dell’importo pari ad € 6.177,60 avente causale “restituzione somme errato pagamento incarico di
cui alla determinazione n.250/2023 convenzione n.69/2023CIG. 966399334F”, che si allega al
presente atto.

DATO  ATTO  che  l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  determinato,   consente  di
attestare  la  regolarità  e  la  correttezza  di  quest’ultimo  ai  sensi  e
per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis, D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

DATO ATTO  che il  sottoscritto,  in qualità di  Funzionario P.O. dell’Unità di  Progetto Rigenerazione
Urbana e PNRR OO.PP. non si trova in alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto di interessi con
riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge 241/1990 e s.m.i., dell’art 7
del  D.P.R.  62/2013 (Regolamento  recante  il  codice di  comportamento dei  dipendenti  pubblici)  e  del
Codice di comportamento integrativo del Comune di Giugliano in Campania.

PROPONE DI DETERMINARE

1. di approvare la  narrativa che precede,  che qui  si  intende integralmente riportata e trascritta,
quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. prendere atto dell’ordinativo di incasso n. 3253 del 16/06/2025 attestante l’accredito nelle casse
comunali dell’importo pari ad € 6.177,60 avente causale “restituzione somme errato pagamento
incarico di cui alla determinazione n.250/2023 convenzione n.69/2023CIG. 966399334F”;

3. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’Albo Pretorio comunale e nella sezione
Amministrazione Trasparente, saranno assolti  gli  eventuali  obblighi di pubblicazione di cui al
D.Lgs n. 33/2013, della Legge n. 190/2012 e della delibera ANAC n. 39 del 20/01/2016;

4. di dare atto  che avverso il presente atto può essere proposto, da parte dei soggetti legittimati
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Campania con le modalità di cui all’art. 120
del D. Lgs 02/07/2010, n. 104, così come modificato dall’art. 204 del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i..

Il Responsabile del servizio 

Dott. Gennaro di Mauro

IL DIRIGENTE

VISTO  il  Decreto Sindacale  n.  285 del  02/07/2024,  con cui  lo  scrivente è  stato nominato Dirigente
dell’Unità di Progetto Rigenerazione Urbana e PNRR – OO.PP. e ad interim del Settore Pianificazione
Territoriale Edilizia fino al 01/07/2027;

RITENUTA propria la competenza ai sensi del citato Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (D.Lgs. n. 267/00) e dello Statuto Comunale;

RITENUTO di dover accogliere la proposta del Responsabile del Servizio sopra riportata;

DATO ATTO della regolarità e della correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma
recata dall’art. 147-bis, 1° comma, D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 01219/2025 del 16/07/2025

DATO ATTO  che il sottoscritto, in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto non si
trova in alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di
cui  trattasi,  ai  sensi  dell’art.  6-bis,  della  legge  241/1990  e  s.m.i.,  dell’art  7  del  D.P.R.  62/2013
(Regolamento  recante  il  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici)  e  del  Codice  di
comportamento integrativo del Comune di Giugliano in Campania;

DETERMINA 

di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa, che qui si intende integralmente per ripetuta
e trascritta.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5RCG N° 01219/2025 del 16/07/2025

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 93/2025 del 09/07/2025, avente oggetto: 

Determina di rettifica dei servizi di Prog. def ed esecutiva, DL, CSP e CSE. relativo all’ intervento denominato 

“Riqualificazione Impianto Sportivo piscina Comunale”

Presa d’atto: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lsg 267/2000, la regolarità 
contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-07-17T13:26:11+0200
	ANNUNZIATA ABATE


		2025-07-09T13:25:22+0200
	Gennaro Di Mauro


		2025-07-09T14:39:01+0200
	Giuseppe Sabini


		2025-07-16T13:59:58+0200
	ANDREA EUTERPIO




